AKT THEMELIMI

|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Apulia PP" Shpk

Ortakét themelues 18 Shoqérisé :

I.Dylbere Cara ,me atési,Bashkim dtl 21.04.1993 lindur né Itali dhe me banim ne Tirane, me
zotési 1€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, identinfikuar me numer personal ID J35421083M

2.Francesco Larovere ;me atési,Sabion dtl 08.05.1990 lindur né Foggia,ltali dhe me banim ne
Tirane, me zotési & ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identinfikuar me numer karte dentiteti
AX0351846.

bazuar n€ dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,

mbledhur né Tirané sot mé daté 26.12.2018.

VENDOSEN:

1€ krijojné s€ bashku njé shoqéri tregtare dhe pér kété qéllim hartojné dhe miratojng kété Akt
Themelimi t& shogérisé si m& poshté vijon:

NENI 1.
Emri

1.1 Shogéria do t& paragitet né garkullimin tregtar me emértimin e saj "Apulia PP" Shpk
1.2 Ndryshimi i emrit t& shoqérisé mund ¢ béhet vetém me vendim & Asamblesé sé
Pérgjithshme t& saj.

NENI 2
Forma juridike
2.1 Shogéria tregtare "Apulia PP" Shpk, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési 1&
kufizuar.

2.2 Shogéria mund t€ transformohet né njé formé tjetér juridike me vendim t& Asamblesé
st Pérgjithshme t& ortakéve sipas pércaktimeve ng ligj dhe n& Statutin e saj.

NENI 3

Selia
3.13.1 Selia e Shogérisé ndodhet né Njesia Bashkiake Nr. 5. Bulevardi "Bajram
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Curri", Rruga"Komuna e Parisit", Pallatet "1 Maji", Shk.19, kati 1, Ap.35,
regjistruar me Nr. pasurie 5/210+19-55, Zona Kadastrale
8260, Vol.3, Fage 170

3.2 Ndryshimi i selisé s& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme (& Ortakéve t& Shoqérisé.

3.3 Me vendim & Asamblesé s& Ortakéve shogéria mund t& hapé degé 1€ saj apo Zyra
pérfagésimi né gytete t€ tjera apo dhe jashté Shqipérise.

NENI 4
Vula e shogérisé

4.1 Shogéria do t€ keté vulén e saj.

4.2 Forma e vulés dhe masa e saj do t& pércaktohen nga Asambleja e ortakéve ng
pérputhje me legjislacionin shgiptar;

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé
Shogéria ka si objekt veprimtarité si me poshté:

Import eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te
artikujve te ndryshem industriale, ushgimore, bujgesore,
blektorale, i pijeve alkolike dhe joalkolike, veshmbathje e
konfeksione, prodhime te ndryshme brumi. Bar-kafe,
restorant, piceri, pasticeri, hoteleri-turizem; Shogeria ka te
drejte te ushtroje cfaredolloj veprimtarie tjeter te lejuar nga
ligji dhe ne perputhje me rregullat ne fugi.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé,

6.1 Shogéria do t€ keté njé kohézgjatje pér njé afat t& pacaktuar,

6.2 Shogéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t€ saj né regjistrin
Tregtar pran€ Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 7
Kapitali i shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shogérisé &shté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né
vlerén 100.000 (nje ginde mije) leké.

I.Dylbere Cara, zot€ron nje kuote me vleren 51.000(pesdhjete nje mije) lek, ge
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perfageson 51% te kapitalit te regjistruar te shogerise.

2.Francesco Larovere, zotéron nje kuote me vleren 49.000(dyzete e nent mije) lek, ge
perfaqgeson 49% te kapitalit te regjistruar te shogerise.

7.2 Ortakét, né bazé t¢ kérkesés s& organit administrues, mund té sjellin para né shogéri sipas
marréveshjes paraprake t& lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund t& béhet né formén e
zmadhimit t¢ kapitalit ashtu si dhe né formén e financimit t& shoqérisé. N€ rastin e financimit té
shoqérisé nga ortakét né formé huaje, nuk €shté e nevojshme t& respektohet pérpjesshméria mes
shumés s& derdhur né shogéri dhe kuotave t& kapitalit q¢ ortakét zotérojné.

7.3 Nése mes paléve nuk ka akorde specifike, financimet né formé huaje t& béra nga Ortakét do &
konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shogérisé

8.1 Organet drejtuese t& shogérisé jang:
*  Asambleja e Pérgjithshme
*  Administratori

8.2 Kompetencat, t& drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do t& pércakiohen né statutin e
shoqgérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga njé administrator q& emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emé&rimit &shté 5 vjet me té drejté ripértéritje.

9.2 Administrator i Shogérisé do 1@ jete Dylbere Cara ,

NENI 10
Dispozita t& fundit

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né& pérputhje & ploté me Aktin e Themelimit.
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi. Pérsa nuk parashikohet né Aktin e
Themelimit, dhe n& Statut, do t& zbatohen kryesisht dispozitat ¢ ligjit «Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtaren, Kodit Civil dhe legjislacionit né fugi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T¢€ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim. N& rastet kur ato
nuk mund té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t'i drejtohet pér zijidhje
Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirans,



Ky Akt themelimi Pérpilohet né 4 (kater) kopje origiinale né giuhén shqipe,

¢ gfitha me ¢
niéjtén vieré ligjore, njéra nga te cilat géndron né dokumentacionin bazé 1é

shogériseé.
Ortaku nénshkruan meé déshiré dhe vullnet té ploté aktin themelues 1o shogérise.
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